
 
 

Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 – 7968 - 7965 

gare.appalto@amm.units.it 

 

Oggetto: Modifica urgente al programma triennale degli acquisti di forniture e servizi di importo 

pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025-2027. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’articolo 37 del d.lgs. 36/2023; 

PREMESSO che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 632 dd. 18/12/2024 prot. 

210685 dd. 18/12/2024 è stato approvato il programma triennale degli acquisti di 

forniture e servizi di importo pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025-2027; 

VISTO l’articolo 5, comma 9, lettera c) dell’allegato 5.I del d. lgs.36/2023 il quale stabilisce che 

il programma triennale è modificabile nel corso dell’anno «previa apposita approvazione 

dell’organo competente […] qualora le modifiche riguardino: l'aggiunta di uno o più 

acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del bilancio non 

prevedibili al momento della prima approvazione del programma […]»; 

VISTO che ai sensi dell’art. 8, comma 4 dello Statuto di Ateneo, il Rettore «In caso di necessità 

e di urgenza, adotta, sotto la propria responsabilità, provvedimenti in materie che 

rientrano nella competenza del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione. 

Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica dell’organo competente nella sua prima 

adunanza successiva»; 

ACQUISITA la richiesta di urgente acquisizione pervenuta da parte dell’Unità di Staff Servizi 

Generali del seguente acquisto, non precedentemente previsto in programmazione: 

- Servizio di vigilanza edifici per la sede di Gorizia per un importo di € 445.723,20 

imponibili, aliquota IVA pari al 22% della durata di 48 mesi; 

ATTESO che il costo del servizio di cui sopra graverà sulle coordinate contabili: 

UA.A.AMM.STS.06.13 – Servizi Generali, A.S.10.800.040.130 – Sorveglianza e 

Custodia di cui allo stanziamento nel Budget autorizzatorio 2025 e nelle more di 

approvazione dei rispettivi Budget autorizzatori per le annualità successive; 

PRESO ATTO che il servizio verrà acquisito tramite adesione a convenzione esistente c/o 

Centrale Unica di Committenza Soggetto Aggregatore Regionale FVG;  



 
 

Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 – 7968 - 7965 

gare.appalto@amm.units.it 

 

CONSIDERATO, per quanto premesso, che si rende necessario procedere alle integrazioni di 

cui sopra al programma triennale degli acquisti di forniture e servizi di importo pari o 

superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025/2027 ai sensi dell’articolo 5, comma 9, 

lettera c) dell’allegato 5.I del d. lgs.36/2023, come indicato dalla tabella allegata al 

presente provvedimento; 

CONSIDERATO che quanto riportato nella tabella allegata al presente decreto risulta coerente 

con quanto previsto in sede di Budget e di Bilancio di Ateneo e successive variazioni; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare la modifica al Programma degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025-2027 come risultante dalla 

tabella allegata, della quale fa parte integrante; 

2. di dare mandato all’Ufficio Acquisti e Contratti dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Amministrazione. 

 

F.to IL RETTORE 

 prof. Roberto Di Lenarda



 
 

Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 

 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 – 7968 - 7965 

gare.appalto@amm.units.it 

 

Tabella allegata 
 
 

 
 

Numero intervento CUI Codice Fiscale 

Amministrazione 

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Codice CUP

acquisto ricompreso nell' 

importo complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione  di lavori, 

forniture e servizi 

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel 

cui importo 

complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Lotto funzionale 

ambito geografico 

di esecuzione 

dell'acquisto 

(Regione/i)

Settore
CPV

Descrizione Acquisto
Conformità 

ambientale

Priorità
Codice fiscale 

responsabile 

procedimento (RUP)

livello di 

priorità

Cognome 

responsabile 

procedimento  

(RUP)

durata del 

contratto 

l'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere

Acquisto aggiunto 

o variato a seguito 

di modifica 

programma (11)

IVA primo anno IVA secondo anno IVA terzo anno IVA annualità successive IVA totale Controllo IVA

Apporto di 

capitale privato - 

Importo

Apporto di 

capitale privato - 

Tipologia

Codice AUSA 

Amministrazione 

delegata

Denominazione 

Amministrazione 

delegata

codice codice data (anno) data (anno) Codice si/no Codice si/no testo forniture / servizi tabella CPV testo si/no livello 1-3 testo livello 1-3 testo numero in mesi si/no  valore  valore  valore  valore  valore( somma) valore testo codice testo

80013890324 00001 2025 2025 NO NO ITH44 S 98341140 -8 Servizi di vigilanza di edifici KRTDNL68B66L424M 1 Daniela Kert 48 NO 83.573,10 €                                 18.386,08 €                        111.430,80 €                      24.514,78 €                        111.430,80 €                      24.514,78 €                        111.430,80 €                      24.514,78 €                        445.723,20 €                         91.930,41 €                    91.930,41 €                    0 0000238807

Regione 

Autonoma Friuli 

Venezia Giulia

 CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 

SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

DI AFFIDAMENTO 

apporto di capitale privato   Stima costi Programma Primo anno  Stima costi Programma Secondo anno  Stima costi Programma Terzo Anno  Costi su annualità successive  
 Stima costi Programma

Totale 

 STIMA COSTI DELL'ACQUISTO  


		2025-03-14T16:18:20+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




